
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 11-PRO-2020 del 17/01/2020 

 

OGGETTO 

ADESIONE EX-POST ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART. 36, 

COMMA 2 LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA 

DI N. 2 ECOTOMOGRAFI PORTATILI ESPLETATA DALL’AZIENDA SOCIO 

SANITARIA TERRITORIALE DI LODI 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Direttore ad interim della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Andrea Frignani 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente s.c. Provveditorato 

          (Dott. Vito Ostello) 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Il Dirigente s.c. Ingegneria Clinica 

         (Ing. Roberta Pavesi) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di n. 3 (tre) pagine di cui // 
pagine di allegati parte integrante 
atti n. 1.6.03\10-2020 
SC 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

 

Premesso 

 che l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale di Lodi ha aggiudicato la procedura negoziata, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D. Lgs. 56/2016, per l’affidamento di n. 2 ecotomografi 

portatili per l’importo complessivo di € 29.451,45 oltre IVA; 

 che la s.c. Ingegneria Clinica della Fondazione ha comunicato, con nota in atti, l’interesse ad 

aderire ex-post alla procedura di gara di cui trattasi, per la fornitura di un ecotomografo portatile 

mod. TE7; 
 

dato atto 

 che la s.c. Provveditorato, con nota 23 dicembre 2019, depositata in atti, ha chiesto all’ASST di 

Lodi l’autorizzazione per l’adesione ex-post; 

 che in data 8 gennaio 2020 l’ASST di Lodi ha confermato la possibilità di adesione, nota in atti; 

 che la s.c. Provveditorato ha inviato una comunicazione in merito alla società aggiudicataria, 

Solmed Srl, via Villa, 14/16 – 20091 Bresso (MI); 
 

ritenuto, pertanto, di aderire alla procedura di cui trattasi, aggiudicata alla sopra citata società, per 

la fornitura di un ecotomografo portatile mod. TE7 per l’importo di € 16.883,56 oltre IVA; 
 

considerato che l’importo complessivo pari a € 20.597,95 IVA inclusa è da registrare sul conto n. 

10205010 “attrezzature sanitarie e scientifiche”, ed è finanziato con fondi di cui alla Deliberazione 

della Giunta Regionale n. XI/1725; 
 

ritenuto di individuare l’ing. Roberta Pavesi, Direttore della s.c. Ingegneria Clinica, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 
 

visto lo schema del contratto, depositato in atti, relativo alla fornitura di cui trattasi, da stipularsi 

con la sopra citata società aggiudicataria; 

 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria sia sotto il profilo tecnico che di legittimità, 

nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 
 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e della L. R. n. 33/2009 nel testo vigente; 
 

richiamate 

 la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 

 la deliberazione 21 gennaio 2019 n. 9F avente per oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2019-2021” e la 

determinazione 30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della 

corruzione in materia di lavori, servizi e forniture; 

 

D E T E R M I N A 

 

1- di aderire ex-post alla procedura negoziata per l’affidamento della fornitura di n. 2 ecotomografi 

portatili, espletata dall’ASST di Lodi e aggiudicata alla società Solmed Srl, via Villa, 14/16 – 

20091 Bresso (MI) per l’importo complessivo di € 29.415,45 oltre IVA; 

2- di stabilire che l’importo complessivo per la Fondazione pari a € 20.597,95 IVA inclusa per la 

fornitura di un ecotomografo portatile mod. TE7 è da registrare sul conto n. 10205010 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

“attrezzature sanitarie e scientifiche”, ed è finanziato con fondi di cui alla Deliberazione della 

Giunta Regionale n. XI/1725; 

3- di individuare l’ing. Roberta Pavesi, Direttore della s.c. Ingegneria Clinica, quale Direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi del D. Lgs. 50/2016; 

4- di approvare lo schema di contratto, depositato in atti, da stipularsi con la sopra citata società 

aggiudicataria; 

5- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio della Fondazione, per 

15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L. R. n. 33/2009 nel testo 

vigente. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


